
 

Στο πλαίσιο  της διαδικασίας τέθηκαν από Οικονομικό Φορέα τα κάτωθι ερωτήματα τα οποία 
ακολουθούν καθώς και οι απαντήσεις του Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ επί των ερωτημάτων 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ

Θέμα: Αίτηση παροχής πληροφοριών και διευκρινίσεων σε σχέση με την 675-2025 ΑΔΕ 
διακήρυξη του Δήμου Χαλκιδέων 

Σε σχέση με την εν θέματι διακήρυξη, που αφορά στην ανάθεση παροχής υπηρεσιών με τίτλο 
«Υπηρεσίες μεταφοράς σύμμεικτων απορριμμάτων του Δήμου Χαλκιδέων στο ΧΥΤΑ Ιστιαίας για 
το έτος 2025 χρονικής διάρκειας 25 ημερών», προϋπολογισμού 694.400,00 ΕΥΡΩ με 24% Φ.Π.Α., 
που δημοσιεύθηκε την 19.08.2025 κατόπιν της σχετικής από 13.08.2025 Απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Χαλκιδέων (συνεδρίαση 35/2025 της 13.08.2025, θέμα 2ο), ως καταρχήν 
ενδιαφερόμενοι και προτιθέμενοι να λάβουμε μέρος στην εν προκηρυχθείσα διαδικασία ανάθεσης 
της ως άνω δημόσιας σύμβασης, και επιφυλασσόμενοι πάντως κάθε δικαιώματός μας, 
παρακαλούμε όπως μάς παράσχετε τις παρακάτω πληροφορίες και διευκρινίσεις:

1.- Στην ως άνω απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χαλκιδέων αναφέρεται ότι η 
σχετική σύμβαση μέσω του ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας ολοκληρώθηκε την 26.07.2025 και η 
πυρκαγιά εκδηλώθηκε την 26.07.2025 και ότι κατά το χρονικό διάστημα από 26.07.2025 έως 
31.07.2025 συγκεντρώθηκαν εντός του ΣΜΑ Χαλκίδας συνολικές ποσότητες απορριμμάτων 4.450 
τόνων. Περαιτέρω προκύπτει ότι η πυρκαγιά δεν έθιξε τις εγκαταστάσεις ή τον εξοπλισμό του 
Δήμου Χαλκιδέων, σε σχέση με τη διαχείριση των παραγόμενων σε αυτόν απορριμμάτων 
(αναφέρεται στην απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, σελ. 3, ότι «Η πυρκαγιά της 26η Ιουλίου 
προσέγγισε και την εγκατάσταση του ΧΥΤΑ Χαλκίδας σε απόσταση μόλις λίγων μέτρων, και η είσοδός 
της σε αυτή αποφεύχθηκε την τελευταία στιγμή μετά από υπεράνθρωπες προσπάθειες και συντονισμό 
των υπηρεσιών»). Στη συνημμένη στην προκήρυξη Μελέτη ΑΣΑ και στην ενότητα «Τεχνικές 
Προδιαγραφές», σελ. 7-8 αυτής, αναφέρεται ότι ο πληθυσμός που λαμβάνεται υπόψη είναι αυτός 
των 118.000 ατόμων, κατά τα εκεί διαλαμβανόμενα, με παραγόμενη ποσότητα απορριμμάτων 
129,8 τόνους ανά ημέρα. Επομένως, επί αυτής της βάσης, προκύπτει ότι για το διάστημα από 
26.07.2025 έως 31.07.2025, τα παραχθέντα απορρίμματα πρέπει να είναι της τάξης των (6 ημέρες 
Χ 129,8 τόνους ανά ημέρα =) 778,8 τόνων και όχι των 4.450 τόνων, ποσότητα που κατά τα 
ανωτέρω δεν παρήχθη σε ένα εξαήμερο αλλά σε διάστημα τουλάχιστον ενός μηνός. 

Στην ίδια Μελέτη εξάλλου, όπως και στην προκήρυξη, η ποσότητα προς μεταφορά δεν είναι οι εν 
λόγω 4.450 τόνοι, αλλά η ποσότητα των 14.000 τόνων κατά τα εκεί αναφερόμενα, με την 
ειδικότερη μάλιστα πρόβλεψη ότι η προκηρυσσόμενη δημόσια σύμβαση «θα έχει διάρκεια ενενήντα 
ημέρες με δυνατότητα παράτασης χωρίς λήψη νέας απόφασης έως την απορρόφηση των συμβατικών 
ποσοτήτων και δύναται να τροποποιηθεί σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 132 του νόμου 4412-
16» (σελ. 11 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής). 

Σημειωτέον ότι η ως άνω από 25.04.2025 σύμβαση μέσω ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας για το αυτό 
φυσικό αντικείμενο (μεταφορά απορριμμάτων του Δήμου Χαλκιδαίων στο ΧΥΤΑ Ιστιαίας) 



αφορούσε σε μεταφορά 5.500 τόνων απορριμμάτων και είχε τρίμηνη διάρκεια  (28.04.2025 – 
26.07.2025), ενώ όπως αναφέρεται ανωτέρω την 31.07.2025 υπήρχαν μη μεταφερθέντα 
απορρίμματα χιλιάδων τόνων που δεν είναι εύλογο ότι παρήχθησαν εντός εξαημέρου.  Συνεπώς η 
πρόβλεψη για μεταφορά ποσότητας 14.000 τόνων, κατά την απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και 
την προκήρυξη, δεν φαίνεται εύλογο ότι αναμένεται να έχει εξαντληθεί, ως αντικείμενο της προς 
ανάθεση σύμβασης, εντός τριμήνου, αλλά σε διάστημα περίπου επτάμισυ (7,5) μηνών. 

Στο ίδιο πλαίσιο, δεν φαίνεται πιθανό να παραχθεί καν ποσότητα απορριμμάτων 14.000 τόνων σε 
διάστημα 90 ημερών: με βάση τις ανωτέρω παραδοχές του Δήμου Χαλκιδέων, όπως ελήφθησαν 
υπόψη και κατά την κατάρτιση της σύμβασης μέσω ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδας, είναι πιθανό στο εν 
λόγω τρίμηνο διάστημα να έχει παραχθεί πολύ μικρότερη ποσότητα απορριμμάτων από 14.000 
τόνους, ούτως ώστε να είναι αμφίβολο ότι η σύμβαση για το δεύτερο τμήμα (επόμενες 45 ημέρες) 
θα εκτελεσθεί για το σύνολο των προβλεπόμενων 7.000 τόνων και της αντίστοιχης αμοιβής κατά 
την προκήρυξη. 

Παρακαλούμε για διευκρίνιση, επομένως, ως προς το πώς έχει υπολογισθεί από το Δήμο 
Χαλκιδέων, κατά την κατάστρωση της προκειμένης προκήρυξης, ότι οι εν λόγω 14.000 τόνοι 
απορριμμάτων θα μπορέσουν να παραχθούν στο Δήμο Χαλκιδέων και εν συνεχεία απορροφηθούν 
συμβατικά (να μεταφερθούν στον ΧΥΤΑ Ιστιαίας) εντός 90 ημερών, ώστε να λάβουμε υπόψη το εν 
λόγω κρίσιμο στοιχείο στην προετοιμασία της προσφοράς της εταιρείας μας. 

2.- Περαιτέρω, και δεδομένου ότι κατά τα ανωτέρω α) οι αναφερόμενες ποσότητες 
συγκεντρωθέντωναπορριμμάτων φαίνεται πως έχουν σωρευθεί σε διάστημα μεγαλύτερο του 
εξαημέρου, β) η πρόβλεψη του διαστήματος των 90 ημερών δεν φαίνεται να συνδέεται προς 
ορισμένη προβλέψιμη μεταβολή μετά την παρέλευσή του (θα συνεχίσουν να παράγονται 
απορρίμματα περίπου 130 τόνοι ανά ημέρα και μετά την πάροδο των 90 ημερών) και γ) 
προβλέπεται ήδη η δυνατότητα παράτασης της διάρκειας πέραν των 90 ημερών, ερωτάται εάν ο 
Δήμος Χαλκιδέων έχει παραλλήλως θέσει σε κίνηση τις προβλεπόμενες κατά νόμο διαδικασίες 
ώστε να αξιοποιήσει το εν λόγω διάστημα (κατά το οποίο σκοπεύει να καλύψει τις ανάγκες του 
μέσω της προκειμένης διαδικασίας ανάθεσης) για την κατάρτιση σχετικής σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών μετά από προκήρυξη δημοσίου διαγωνισμού προς κάλυψη των εν λόγω παγίων και 
διαρκών αναγκών του, για ένα σημαντικό χρονικό διάστημα.

Παύοντας δηλαδή να προσφεύγει σε καταρχήν μη επιτρεπόμενες, παρά μόνο υπό εξαιρετικές και 
ιδιαίτερα αυστηρά και περιοριστικά ελεγχόμενες διαδικασίας ανάθεσης όπως η προκειμένη (βλπτ. 
σχετικώς και σκεπτικό και διατακτικό σε υπ’ αριθ. 971/2025 ad hoc απόφαση ΕΑΔΗΣΥ). 

Σημειώνουμε ειδικότερα επ’ αυτού ότι ήδη από την 07.07.2025 κρίθηκε και αποφασίσθηκε από την 
ΕΑΔΗΣΥ η υπ’ αριθ. 971/2025 απόφασή της, η οποία εκδόθηκε την 08.07.2025 και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμο Χαλκιδέων. Κατά το εν λόγω διάστημα, ήδη ήταν σε εξέλιξη η ως άνω σύμβαση μέσω 
ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδος, επομένως ήταν προβλέψιμο με βεβαιότητα ήδη από την 08.07.2025 ότι, 
λήγουσας της τρίμηνης διάρκειας της σύμβασης μέσω ΦοΔΣΑ Στερεάς Ελλάδος, την 27.07.2025 ο 
Δήμος Χαλκιδέων θα αντιμετώπιζε και πάλι το ζήτημα της μεταφοράς των απορριμμάτων του στον 
ΧΥΤΑ Ιστιαίας, που αποτελεί σταθερή ανάγκη και υποχρέωσή του (και όχι έκτακτο ή απρόβλεπτο 
γεγονός). 

3.-Στην αυτή ως άνω από 13.08.2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χαλκιδέων 
αναφέρεται ως βάση της επιλεγείσης διαδικασίας ανάθεσης της προκειμένης δημόσιας σύμβασης η 
κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης σε τοπικό επίπεδο, με την οικεία απόφαση της Γ.Γ. 



Πολιτικής Προστασίας, κατόπιν αιτήματος που διατυπώθηκε από τον Δήμο Χαλκιδέων με το εκεί 
αναφερόμενο υπ’ αριθμ. 38539/28.07.2025 έγγραφό του. Παρακαλούμε να μάς χορηγηθεί 
ηλεκτρονικά πρόσβαση στο εν λόγω δημόσιο έγγραφο του Δήμου Χαλκιδέων για να λάβουμε 
γνώση αυτού, ώστε να είμαστε σε θέση να ασκήσουμε λυσιτελώς τα δικαιώματά μας σε περίπτωση 
που προκρίνουμε σχετικές νόμιμες ενέργειες, στο πλαίσιο και για τους σκοπούς συμμετοχής μας 
στην προκειμένη διαδικασία της 675-2025 προκήρυξης και κάθε συναφές ζήτημα. 

4.- Ως γνωστόν, o Δήμος Χαλκιδέων έχει προκηρύξει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό, με την υπ’ 
αριθ. 792/2024 Διακήρυξη αυτού, το Τμήμα Β’ της οποίας αφορά στη Μεταφοράς και Διαχείρισης 
Ογκωδών μη Επικίνδυνων Αποβλήτων, Ανακτήσιμων Υλικών, Αδρανών και Φυτομάζας. Με τις 
οικείες αποφάσεις του, ο Δήμος Χαλκιδέων ως αναθέτουσα αρχή κήρυξε ανάδοχο για την 
κατάρτιση της σύμβασης για το Τμήμα Β’ του διαγωνισμού την Εταιρεία μας – πλην όμως μέχρι 
και σήμερα δεν έχει προχωρήσει σε πρόσκληση προς αυτή για την κατάρτιση της οικείας 
σύμβασης, επικαλούμενος ότι «[…] η διαγωνιστική διαδικασία που εκκίνησε με την 792-2024 
Διακήρυξη […] είναι σε εξέλιξη και δεν είναι σαφές το χρονοδιάγραμμα για την υλοποίηση των 
σχετικών Συμβάσεων δεδομένων των εγκρίσεων που απαιτούνται προκειμένου να εκτελεσθούν οι 
συγκεκριμένες συμβάσεις» (υπ’ αριθ. πρωτ. 19525/30.04.2025 έγγραφο Δήμου Χαλκιδέων προς την 
Εταιρεία μας). Δεδομένου ότι το Τμήμα Β’ της ως άνω διαγωνιστικής διαδικασίας, της Διακήρυξης 
792/2024, είναι αυτόνομο και αυτοτελές και η απόφαση κατακύρωσης στην Εταιρεία μας δεν έχει 
προσβληθεί διοικητικά ή δικαστικά, δεν προκύπτει για ποιον λόγο εξακολουθεί να μην καταρτίζεται 
η σύμβαση που αφορά στο εν λόγω Τμήμα Β’ της ως άνω Διακήρυξης.

Ερωτάται συνεπώς εάν η μεταφορά ογκωδών μη επικινδύνων αποβλήτων, όπως αυτά που 
περιλαμβάνονται στο Τμήμα Β’ της ως άνω Διακήρυξης, εμπίπτει στο αντικείμενο της προκειμένης 
υπ’ αριθ. 675/2025 προκήρυξης. 

5.- Στα έγγραφα της προκειμένης διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης περιλαμβάνεται το υπ’ 
αριθ. πρωτ. 41.353/2025 έγγραφο του Δήμου Χαλκιδέων για την έγκριση της σχετικής δαπάνης, 
ενώ μνεία γίνεται και στην οικεία Μελέτη (σελ. 11 αυτής) ότι η δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό ΚΑ 
20.6277.0003 του Δήμου Χαλκιδέων, με πίστωση των ανταποδοτικών εξόδων Οικονομικού Έτους 
2025 (ομοίως σε απόφαση Δημοτικής Επιτροπής). Ερωτάται εάν ο Δήμος Χαλκιδέων έχει 
διασφαλίσει τις απαιτούμενες νομικές, διοικητικές (εγκριτικές κ.λπ.) και οικονομικές (ταμιακές) 
προϋποθέσεις, ώστε οι ενδιαφερόμενοι ανάδοχοι που θα επιλεγούν και θα καταρτίσουν σύμβαση να 
γνωρίζουν ότι θα πληρωθούν νομίμως και εγκαίρως (άνευ κωλυμάτων και καθυστερήσεων) από το 
Δήμο Χαλκιδέων για τις παρασχεθησόμενες υπηρεσίες τους, βάσει της προκηρυσσόμενης δημόσιας 
σύμβασης. 

6.- Στην προκειμένη προκήρυξη 675/2025 αναφέρεται ως κριτήριο κατακύρωσης «η χαμηλότερη 
τιμή ανά τμήμα των ζητουμένων υπηρεσιών» (σελ. 6 ως άνω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής», 
ενώ εν συνεχεία προβλέπεται ότι «Κριτήριο για την ανωτέρω ανάθεση είναι η συμφερότερη 
προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή).  Σε περίπτωση που υποψήφιος ανάδοχος έχει την 
χαμηλότερη προσφορά σε περισσότερα του ενός τμήματος θα κατακυρωθεί το πρώτο που έδωσε 
την χαμηλότερη προσφορά κατά τον αύξοντα αριθμό (του ανωτέρω πίνακα ) και το δεύτερο σε 
υποψήφιο ανάδοχο με την αμέσως επόμενη χαμηλότερη προσφορά του συνόλου των υπολοίπων 
προσφορών» (σελ. 7 ως άνω απόφασης Δημοτικής Επιτροπής). Επίσης, προβλέπεται ότι 



«προσφορά στην παρούσα ανάθεση θα δοθεί για το σύνολο των υπηρεσιών ενός ή περισσοτέρων 
τμημάτων» (ως άνω απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, σελ. 10, υπό η «Οικονομική Προσφορά»). 

Εάν επομένως ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας καταθέσει προσφορά μόνο για το δεύτερο 
τμήμα της σύμβασης για την ανάθεση των σχετικών υπηρεσιών (δηλ. για τις επόμενες 45 ημέρες), 
και η προσφορά του είναι η συμφερότερη βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) συνολικά από τις 
κατατεθείσες προσφορές, τότε σύμφωνα με την προκήρυξη θα κατακυρωθεί στον εν λόγω 
οικονομικό φορέα το δεύτερο τμήμα της σύμβασης (για τις επόμενες 45 ημέρες) ή το πρώτο; 

Περαιτέρω, και σε συνέχεια του ιδίου ερωτήματος, εάν σε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
κατακυρωθεί το δεύτερο τμήμα της σύμβασης, αλλά το πρώτο τμήμα της σύμβασης (αρχικοί 7.000 
τόνοι προς μεταφορά εντός των πρώτων 45 ημερών) δεν ολοκληρωθεί στον προβλεπόμενο χρόνο, 
για οποιονδήποτε λόγο (όπως ιδίως επειδή κατά τα ανωτέρω μπορεί να αποδειχθεί ότι για μεταφορά 
7.000 τόνων απαιτείται διάστημα σημαντικά μεγαλύτερο των πρώτων 45 ημερών), τότε ποια είναι 
η προβλεπόμενη διαδικασία κατά την προκήρυξη; Θα καταρτισθεί από το Δήμο Χαλκιδέων 
σύμβαση με τον εν λόγω οικονομικό φορέα για το δεύτερο τμήμα αφού ολοκληρωθεί το πρώτο (οι 
πρώτοι 7.000 τόνοι); Θα καταρτισθεί σύμβαση μετά την παρέλευση των πρώτων 45 ημερών 
ανεξαρτήτως της μη ολοκλήρωσης της πρώτης σύμβασης (οπότε θα εκτελούνται οι δύο συμβάσεις 
παράλληλα); Ή ενδεχομένως δεν θα καταρτισθεί καθόλου η δεύτερη σύμβαση μέχρις ότου 
ολοκληρωθεί επιτυχώς η πρώτη σύμβαση;

7. Με την προκήρυξη 675/2025 ορίζεται συγκεκριμένη επιτροπή (σελ. 11 απόφασης Δημοτικής 
Επιτροπής, υπό 10) που «[…] θα αξιολογήσει και θα εισηγηθεί για κάθε θέμα σχετικό με την 
παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης και θα αποτελείται από τους […]». Η εν λόγω επιτροπή 
είναι επομένως και το όργανο του διαγωνισμού, από πλευράς Δήμου Χαλκιδέων, που θα 
διενεργήσει την προβλεπόμενη διαδικασία διαπραγμάτευσης με τους υποψηφίους οικονομικούς 
φορείς -ή θα ορισθεί άλλη επιτροπή ή όργανο προς διενέργεια της διαπραγμάτευσης και εάν ναι 
πότε;

8. Η διαπραγμάτευση που προβλέπεται κατά την ως άνω απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και 
την προκήρυξη θα διενεργηθεί από το αρμόδιο όργανο της διαγωνιστικής διαδικασίας (όπως αυτό 
θα προσδιορισθεί) με όλους τους οικονομικούς φορείς που θα καταθέσουν οικονομικές προσφορές 
σύμφωνα με τους όρους της προκήρυξης; Ή μόνο με τους επικρατέστερους (τους έχοντες 
καταθέσει αρχική προσφορά που εμφανίζεται ως πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει 
ποσού, πριν τη διενέργεια της διαπραγμάτευσης);  

9. Περαιτέρω, πώς και με ποια κριτήρια θα διεξαχθεί η διαδικασία διαπραγμάτευσης των 
επικρατεστέρων υποψηφίων οικονομικών φορέων με την Επιτροπή του Διαγωνισμού; Η 
διαπραγμάτευση θα τελείται ανά τμήμα του διαγωνισμού, δηλαδή χωριστά και αυτοτελώς για το 
πρώτο τμήμα και χωριστά και αυτοτελώς για το δεύτερο τμήμα, ή συνολικά; Τούτο ερωτάται καθώς 
δεδομένης και της φύσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης ενδέχεται η προσφορά κάθε 
οικονομικού φορέα να μεταβληθεί στο πλαίσιο της διαδικασίας διαπραγμάτευσης (λ.χ. με μείωση 
του ποσού της), που δύναται να έχει τελικώς ως συνέπεια και τη μεταβολή της αρχικής σειράς 
κατάταξης των υποψηφίων βάσει της αρχικής προσφοράς τους.  



ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Σε απάντηση του πρώτου ερωτήματος -Διευκρίνισης που αφορά την τεκμηρίωση συγκεκριμένης 
διαδικασίας ανάθεσης ,αυτή έχει μελετηθεί από την Αρμόδια Δ/νση Καθαριότητας και ανακύκλω-
σης που έχει λάβει υπόψη όλες τις παραμέτρους που προέκυψαν και που πιθανόν θα προκύψουν 
από το καταστροφικό γεγονός της πυρκαγιάς της 26-07-2025, αλλά και για την αποφυγή ενός πα-
ρομοίου καταστροφικού γεγονότος -φαινόμενου, ιδιαίτερα κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, και για 
το λόγο αυτό και δεδομένης της καθυστέρησης της διαγωνιστικής διαδικασίας λόγω προσφυγών , 
θα πρέπει να διασφαλιστεί η δημοσιά υγεία και να προστατευτεί το περιβάλλον.

Όσον αφορά στο δεύτερο ερώτημα, η διευκρίνιση που ζητείται, αφορά και πάλι στην τεκμηρίωση 
της διαδικασίας και δεν ζητά κάποια διευκρίνιση, αλλά προβαίνει σε υποκειμενικές διαπιστεύσεις 
και αποσυνδέει την διαδικασία από την ανωτέρα βία, που υφίσταται από την εκδήλωση του κατα-
στροφικού γεγονότος της πυρκαγιάς. Αυτό βέβαια δεν υφίσταται για τους λόγους όπως ανωτέρω 
προαναφέρθηκαν.

Σχετικά με το τρίτο αίτημα που αφορά στην χορήγηση του υπ’ αριθμ. 38539/28.07.2025 έγγραφό 
του Δήμου Χαλκιδέων σας το επισυνάπτουμε, προκειμένου να είστε σε θέση να ασκήσετε τα νόμι-
μα δικαιώματά σας, αν χρειαστεί .

Όσον αφορά στο τέταρτο ερώτημα, εάν η μεταφορά ογκωδών μη επικινδύνων αποβλήτων, εμπίπτει 
στο αντικείμενο της προκειμένης ανάθεσης, σας παραπέμπουμε στα έγγραφα της σύμβασης, τα 
οποία περιγράφουν επακριβώς το αντικείμενο της διαδικασίας ανάθεσης.

Σχετικά με το πέμπτο ερώτημα σας ενημερώνουμε ότι έχει ήδη πραγματοποιηθεί η δημοσιονομική 
δέσμευση της πίστωσης σε βάρος του ανάλογου Κ. Α . εξόδων με την Απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης (Β 532/41353/11-08-2025 ΑΔΑ: 9ΖΖ1ΩΗΑ-ΣΤΩ), κατά συνέπεια είναι διασφαλισμένη η 
πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης .

Σε απάντηση του έκτου ερωτήματος σας παραπέμπουμε στο άρθρο 6 της 675-2025 ΑΔΕ που ανα-
φέρει επακριβώς

“Ο μέγιστος αριθμός των τμημάτων που μπορεί να ανατεθεί σε κάθε προσφέροντα είναι ένα και

μόνο σε περίπτωση που δεν υπάρξει προσφορά σε κάποιο τμήμα δύναται να υπερβεί τον ανωτέρω 

αριθμό, έτσι ώστε να μην υπάρξει άγονο αποτέλεσμα. Κριτήριο για την ανωτέρω ανάθεση είναι η 

συμφερότερη προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή).

Σε περίπτωσή που υποψήφιος ανάδοχος έχει την χαμηλότερη προσφορά σε περισσότερα του ενός τμή-

ματος θα κατακυρωθεί το πρώτο που έδωσε την χαμηλότερη προσφορά κατά τον

αύξοντα αριθμό (του ανωτέρω πίνακα ) και το δεύτερο σε υποψήφιο ανάδοχο με την αμέσως επόμενη 
χαμηλότερη προσφορά του συνόλου των υπολοίπων προσφορών”

Περαιτέρω όσον άφορα στο δεύτερο σκέλος του ερωτήματος σας, που αφορά την εκτέλεση των 
υπηρεσιών, σας ενημερώνουμε ότι μετά την έγκριση της διαδικασίας, θα εκτελεστούν σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στα έγγραφα της σύμβασης και τα δύο τμήματα. 



Όσον αφορά στο έκτο, το έβδομο και το όγδοο ερώτημα, σας επισημαίνουμε ότι η μόνη Επιτροπή 
διαπραγμάτευσης είναι αυτή που ορίζεται στην συγκεκριμένη 675-2025 Απόφαση- Πρόσκληση και 
όλοι οι όροι της διαπραγμάτευσης περιέχονται στην συγκεκριμένη Απόφαση, δηλαδή η διαπραγ-
μάτευση θα διεξαχθεί με τους Οικονομικούς Φορείς που θα καταθέσουν προσφορές μέχρι την κα-
ταληκτική ημ/νια υποβολής των προσφορών, όπως ορίζεται στην 675-2025 Απόφαση- 
Πρόσκληση .

Και η ανάθεση θα γίνει στον-ους Οικονομικό-ους φορέα-εις που έχει- ουν τεχνικά Άρτια προσφορά 
και σύμφωνη με τα οριζόμενα στα έγγραφα της συμβάσης χωρίς άλλες διαπραγματεύσεις


		2025-08-22T14:32:41+0300




